
BOLETÍN Nº 155 - 9 de agosto de
2019

RESOLUCIÓN 903E/2019, de 29 de julio, del Director Gerente del Servicio Navarro de
Salud-Osasunbidea, por la que se corrige la base 6.2 de las convocatorias de concurso-
oposición para puestos de Técnico Especialista en Documentación Sanitaria (T.E.D.S.),
Técnico Especialista en Radioterapia (T.E.R.T.) y Técnico Especialista en Anatomía
Patológica (T.E.A.P.), aprobadas respectivamente por Resolución 737E-738E-
739E/2019, de 21 de junio, del Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea.
Por Resolución 737E/2019, de 21 de junio, del Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, se aprobó el
texto de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de 4 puestos de trabajo de Técnico Especialista en
Documentación Sanitaria (T.E.D.S.) del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, y para la constitución, a través de las pruebas
selectivas, de listas de personas aspirantes al desempeño de dichos puestos de trabajo tanto mediante contratación
temporal como por promoción interna temporal, publicándose en el Boletín Oficial de Navarra número 138, de 17 de julio de
2019.

Por Resolución 738E/2019, de 21 de junio, del Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, se aprobó el
texto de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de 3 puestos de trabajo de Técnico Especialista en
Radioterapia (T.E.R.T.) del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, y para la constitución, a través de las pruebas selectivas,
de listas de personas aspirantes al desempeño de dichos puestos de trabajo tanto mediante contratación temporal como
por promoción interna temporal, publicándose en el Boletín Oficial de Navarra número 139, de 18 de julio de 2019.

Por Resolución 739E/2019, de 21 de junio, del Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, se aprobó el
texto de la convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de 4 puestos de trabajo de Técnico Especialista en
Anatomía Patológica (T.E.A.P.) del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, y para la constitución, a través de las pruebas
selectivas, de listas de personas aspirantes al desempeño de dichos puestos de trabajo tanto mediante contratación
temporal como por promoción interna temporal, publicándose en el Boletín Oficial de Navarra número 139, de 18 de julio de
2019.

Advertido error en las tres convocatorias de concurso-oposición indicadas, en la base 6.2 en lo relativo al mes de inicio de la
fase de oposición, procede su corrección, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En virtud de las facultades conferidas por los Estatutos del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea aprobados por Decreto
Foral 171/2015, de 3 de septiembre,

RESUELVO:

1.º Corregir la base 6.2 de las convocatorias de concurso-oposición para puestos de Técnico Especialista en Documentación
Sanitaria (T.E.D.S.), Técnico Especialista en Radioterapia (T.E.R.T.) y Técnico Especialista en Anatomía Patológica (T.E.A.P.),
aprobadas respectivamente por Resolución 737E-738E-739E/2019, de 21 de junio, en el siguiente sentido:

Donde dice:

“La oposición dará comienzo en el mes octubre de 2019.”

Debe decir:

“La oposición dará comienzo en el mes de diciembre de 2019”

2.º Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Navarra.

3.º Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero
de Salud, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Navarra, de
conformidad con el artículo 126 1. c) y 126.3 de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad
Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral, y en virtud de la delegación de competencias efectuada por la Orden
Foral 62/2019, de 13 de mayo, de la Consejera de Presidencia, Función Pública, Interior y Justicia.

Pamplona, 29 de julio de 2019.–El Director Gerente del Servicio Navarro de Salud-Osasunbidea, Óscar Moracho del Río.

Código del anuncio: F1910184

https://www.navarra.es/home_es/
https://www.navarra.es/home_es/Actualidad/BON/Boletines/2019/155/

